
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 2» 

 города Воткинска Удмуртской Республики  

 

 

ПРИКАЗ 

 

  

 19.08.2024 года                                                      № 109-ос 

 

О запрете курения 

 
 В соответствии с требованиями Федерального закона от 23.02.2013г. №15-ФЗ «Об 

охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий 

потребления табака», в целях пропаганды здорового образа жизни, а также обеспечения 

пожарной безопасности, 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
 

1. Запретить курение на территории образовательного учреждения МБДОУ № 2. 

2.Заведующей хозяйством – Казанцевой Ю.Н. разместить Знаки о запрете курения 

в местах, определённых действующим законодательством. 

3.Воспитателям довести основные требования Федерального Закона от 23.02.2013г. 

№15-ФЗ родителям. Предупредив их об ответственности за его невыполнение. 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой 

 

 

 

 

Заведующий                                                                         Н.В.Коробейникова 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-10-02T16:33:39+0400
	Коробейникова Наталья Викторовна




